МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № _______

                       г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ

Комитета по образованию Псковской

области от 24.09.2024 № ОБ-ОРД-

2024-1062 «Об организации

и проведении областного конкурса

творческих работ «Детский каталог

достопримечательностей» в 2024/25

учебном году»

В целях исполнения государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) на 2025 год государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного образования

Псковской области «Лидер», утвержденного приказом Комитета

по образованию Псковской области от 14.01.2025 № ОБ-ОРД-2025-7

«Об утверждении государственных заданий государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями,

находящимися в ведении Комитета по образованию Псковской области»

в редакции приказа Министерства образования Псковской области

от 02.09.2025 №ОБ-ОРД-2025-726, а также в связи с необходимостью

организации и проведения областного конкурса творческих работ «Детский

каталог достопримечательностей Псковской области» (далее – Конкурс)

в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в Положение об областном конкурсе творческих работ

«Детский каталог достопримечательностей Псковской области»

(далее – Положение), утвержденное приказом Комитета  по образованию

Псковской области от 24.09.2024 № ОБ-ОРД-2024-1062 «Об организации

и проведении областного конкурса творческих работ «Детский каталог

достопримечательностей» в 2024/25 учебном году» следующие изменения:

1) в пункте 2.1. слова «Комитет по образованию Псковской области»

заменить словами «Министерство образования Псковской области»;

2) в пункте 5.1. исключить слова «В 2024-2025 учебном году»;

3)  пункт 6.2.  изложить в следующей редакции:

«Прием конкурсных работ осуществляется в срок, установленный

приказом Министерства образования Псковской области в соответствии

с установленными сроками проведения Конкурса в текущем году»;

4) пункт 6.8. изложить в следующей редакции:

«Экспертиза представленных на Конкурс материалов осуществляется

ежегодно с февраля по май экспертной группой, сформированной

Учреждением из числа педагогических и научных кадров».

5) в пункте 7.6 слова «Комитета по образованию Псковской области»

заменить словами «Министерства образования Псковской области»;

2.пКонтроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Псковской области Т.О.Лозницкую.

Врио министра образования

Псковской области                             А.В.Барсукова

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-19-80

	1
	2